
 

 

UCHWAŁA NR XVII/109/2025 

RADY MIEJSKIEJ W RESZLU 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie: zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku w  Gminie Reszel 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm) oraz  art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733 z ze.zm), po zasięgnięciu opinii Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego   uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku w Gminie Reszel, stanowiącym załącznik nr 1 

do uchwały Nr XIX/138/2019 Rady Miejskiej w Reszlu z dnia 19 grudnia 2019 r.  (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-

Mazurskiego z 2020 r. poz. 54 ze zmianami) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 pkt 1) ppkt a) otrzymuje brzmienie: 

„a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych: papieru, metalu, tworzyw 

sztucznych, szkła i opakowań wielomateriałowych, powstających w gospodarstwach domowych 

przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych 

i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, odpadów biodegradowalnych, zużytych opon oraz odpadów 

z tekstyliów i odzieży.”; 

2) w § 7 ust 1 dodaje się literę g) w brzmieniu: 

„g) odpady tekstyliów i odzieży;”; 

3) § 8 ust 1 pkt 4)  otrzymuje brzmienie: 

„4) selektywnie zebrane frakcje odpadów: przeterminowanych leków i chemikaliów (farby, 

rozpuszczalniki, oleje odpadowe, itd.), zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego  

i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów z tekstyliów 

i odzieży, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; można dostarczyć nieodpłatnie 

do selektywnego punktu gromadzenia odpadów lub wyznaczonych punktów zbiórki;”; 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 20 sierpnia 2025 r.

Poz. 3139



4) § 12. ust 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się minimalną częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości: 

Lp. 
Rodzaj odpadów  

komunalnych 

Nieruchomości 

zamieszkałe  

w zabudowie 

wielorodzinnej 

Nieruchomości zamieszkałe  

w zabudowie jednorodzinnej 

i zagrodowej 

Nieruchomości 

niezamieszkałe, na których  

powstają odpady 

komunalne, w tym 

wykorzystywane sezonowo 

Odpady zbierane selektywnie 

1 Szkło raz w miesiącu raz w miesiącu raz w miesiącu  

2 Metale i tworzywa 

sztuczne  

raz na dwa tygodnie raz w miesiącu raz w miesiącu  

3 Papier  raz na dwa tygodnie raz w miesiącu raz w miesiącu  

4 Bioodpady raz na tydzień  raz na dwa tygodnie, przy czym  

w m-cach XI-III raz w miesiącu 

1 raz w miesiącu  

5 Popiół raz na dwa tygodnie raz w miesiącu  raz w miesiącu 

6 Zmieszane odpady 

komunalne 

raz na tydzień  raz na dwa tygodnie raz w miesiącu  

 Odpady z terenów 

przeznaczonych do 

użytku publicznego 

(chodniki, przystanki, 

place zabaw itp.) 

raz na tydzień lub wg potrzeb 

 Cmentarze raz na dwa tygodnie lub wg potrzeb 

7 Odpady 

wielkogabaryt.  

a)bezpośrednio z nieruchomości - w terminach wyznaczonych harmonogramem  

b)w punkcie selektywnej zbiórki - nieodpłatnie - całorocznie 

8 Zużyty sprzęt 

elektryczny i 

elektroniczny  

a)bezpośrednio z nieruchomości - w terminach wyznaczonych harmonogramem 

b) w punkcie selektywnej zbiórki - nieodpłatnie - całorocznie 

9 Przetermin. leki i 

chemikalia, zużyte 

baterie i akumulatory 

oraz zużyte opony  

a)w punktach usytuowania pojemników w terminach wyznaczonych harmonogramem 

b)w punkcie selektywnej zbiórki - nieodpłatnie - całorocznie 

10 Odzież i tekstylia a)w punktach usytuowania pojemników w terminach wyznaczonych harmonogramem 

b)w punkcie selektywnej zbiórki - nieodpłatnie - całorocznie 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Reszla 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Reszlu 

Andrzej Adamiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3139



UZASADNIENIE 

W związku z wejściem w życie nowych przepisów UE dotyczących gospodarowania odpadami tekstylnymi 

i odzieżą których nie można już umieszczać w pojemnikach na odpady zmieszane ani  w innych frakcjach 

odpadów zachodzi konieczność dostosowania regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Reszel do zmian wynikających z przepisów Unii Europejskich. 

Oznacza to, że mieszkańcy będą musieli oddzielać zużytą odzież, obuwie oraz inne tekstylia od pozostałych 

odpadów komunalnych. Obowiązek selektywnego zbierania tekstyliów jest zadaniem gmin, który jest 

realizowany w ramach Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). Każda gmina 

zobowiązana jest ustanowić przynajmniej jeden taki punkt na swoim terenie i tam powinny trafiać segregowane 

tekstylia. Nowe przepisy mają na celu zwiększenie poziomu recyklingu odpadów tekstylnych i zmniejszenie ich 

negatywnego wpływu na środowisko. Wprowadzenie obowiązkowej segregacji tekstyliów to krok w stronę 

bardziej zrównoważonego gospodarowania odpadami i promowania gospodarki o obiegu zamkniętym. Potrzeba 

zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Reszel wynika z konieczności 

dostosowania dotychczasowych regulacji w zakresie odbioru odpadów z PSZOK. Obowiązek przyjmowania 

odpadów tekstyliów i odzieży przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych stosuje się od dnia 1 

stycznia 2025 r.  

Mając powyższe na uwadze zgodnie z zapisem art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kętrzynie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3139


		2025-08-20T12:18:56+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




